ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:          /UBND-DT

V/v triển khai Quyết định số

04/2023/QĐ-TTg ngày 23/02/2023 của

Thủ tướng Chính phủ và Thông tư số

04/2022/TT-UBDT ngày 19/12/2022 của

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn huyện Phong Thổ;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 61/UBND-KSTT ngày 06/01/2023 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc triển khai Thông tư số 04/2022/TTUBDT ngày 19/12/2022 của Bộ

trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc; Công văn số 607/UBND-TH ngày

27/02/2023 của UBND tỉnh Lai Châu về việc triển khai Quyết định số

04/2023/QĐ-TTg ngày 23/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ;

Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ yêu cầu Các cơ quan chuyên môn

huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai một số nhiệm vụ sau:

1. Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-UBDT ngày 19/12/2022 của Bộ

trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc, chủ động rà soát, tham mưu, đề nghị sửa

đổi, thay thế, bãi bỏ theo thẩm quyền các văn bản quy phạm pháp luật liên quan

theo quy định. Báo cáo gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Dân tộc)

trước ngày 30/3/2023 để tổng hợp.

2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, nghiên cứu, triển khai đến các

đơn vị trực thuộc, cán bộ, công chức, viên chức biết, thực hiện các nội dung có

liên quan theo Quyết định số 04/2023/QĐ-TTg ngày 23/02/2023 của Thủ tướng

Chính phủ; rà soát, xác định đối tượng để hỗ trợ theo thứ tự ưu tiên, đảm bảo

tính khả thi, hiệu quả đúng quy định hiện hành.

Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền thông tuyên truyền về các nội

dung được quy định tại Quyết định số 04/2023/QĐ-TTg ngày 23/02/2023 của

Thủ tướng Chính phủ.

Căn cứ nội dung Công văn, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị

triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

		2023-03-15T17:43:15+0700

		2023-03-15T18:00:36+0700

		2023-03-15T18:00:36+0700

		2023-03-15T18:00:36+0700

		2023-03-15T18:00:36+0700